Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 74/2025, em 16 de junho de 2025.

REVAIR JOSÉ RODRIGUES, CLEVERSON BARON DOS SANTOS, ODAIR FRANCISCO

FARINA E GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Quinta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  que seja realizada a

implantação de uma tubulação para captação de águas pluviais na Avenida Tibagi, n.º

462, nas proximidades do Bar da Pedra, com aproximadamente 30 metros lineares em

direção diagonal, atravessando a própria Avenida Tibagi.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação se justifica pela grande

quantidade de água da chuva que se desloca até este ponto, vindo desde a Avenida

Iguaçu, acumulando-se nesse trecho e provocando alagamentos e transtornos

frequentes aos moradores e comerciantes locais durante os períodos de chuva intensa.

Trata-se de uma demanda urgente da comunidade, que visa a

prevenção de danos materiais, melhoria da mobilidade urbana e a promoção da saúde

pública, diante dos riscos provocados pelo acúmulo de águas paradas.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 16 de junho de 2025.

REVAIR JOSÉ RODRIGUES          CLEVERSON B. DOS SANTOS                ODAIR F. FARINA
          Vereador                                           Vereador                                            Vereador

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO
                Vereadora